
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ 

 

 

                                                                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 02/04-10-2024  

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 03/2024 

 

Θέμα 1ο: Προτάσεις για το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025. 

 

Σήμερα  την 04η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Λιμνοχωρίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 

Κατάστημα) της  Κοινότητας Λιμνοχωρίου, ύστερα από την με αρ. 12862/30-09-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της Κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών συμβούλων 

παρόντες ήταν τρεις: 

 
Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

Όνομα Επώνυμο 

 

Πατρώνυμο Αξίωμα Ονοματεπώνυμο 

Ιωάννης Καμπούρης 

 

 

Γεώργιος Πρόεδρος  

Γεώργιος Μιζαρλής Νικόλαος Μέλος  

 

Γεώργιος Γύτας Ιωάννης Μέλος  

     
     

 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρος Φέτκος για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Λιμνοχωρίου λαμβάνοντας υπόψιν τις 

διατάξεις του άρθρου 83 και 86 του Ν. 3852/2010 όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν, έθεσε υπόψη 

των μελών του Συμβουλίου την υπ. αριθμ. 12505/23-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος η οποία έχει ως εξής: 

« Στα πλαίσια της σύνταξης του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025, παρακαλούμε για τη λήψη 

απόφασης από τα Συμβούλια Κοινοτήτων, σχετικά με τις προτάσεις τους για το Τεχνικό Πρόγραμμα 

έτους 2025 και την αποστολή της στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 

του Δήμου μας μέχρι την 07-10-2024 ημέρα Δευτέρα.» 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Στη συνέχεια το συμβούλιο, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση  

 

 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

 

Α. Εισηγείται να ενταχθούν οι παρακάτω προτάσεις στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2025: 

1. Να γίνουν  ασφαλτοστρώσεις στα εξής τμήματα: 

α) από Δαιρετζή Β. μέχρι Δημόπουλο Α. 

β) από Μακράκη Ε μέχρι Καρακόλιο Κ. 

γ) από Δημόπουλο Η. μέχρι Μπούρα Λ. ( στο κτηνοτροφικό πάρκο ).  

δ) από οικία Κατσάνη Σ. μέχρι Τάνιο Μ. 

ε) από οικία Παλαμπουίκη Α. μέχρι Ελεθευρίου Ι. 

Επίσης απαιτείται και επέκταση  δικτύου ΦΟΠ στις τρείς πρώτες παραπάνω περιοχές. 

 

 

2. Δημιουργία κεντρικού αγωγού απορροής βρόχινων υδάτων και σύνδεση του βορειοανατολικού τμήματος 

του χωριού στον αγωγό. Επίσης και όπου αλλού χρειάζεται να δημιουργηθεί δίκτυο απορροής το όποιο θα 

συνδεθεί με τον κεντρικό αγωγό. Το έργο αυτό χρήζει άμεσης προτεραιότητας για την προστασία του 

χωριού από πλημμυρικά φαινόμενα τα οποία είναι έντονα τα τελευταία χρόνια. 

 

 

3. Βελτίωση του φωτισμού στην Κεντρική Πλατεία της Δημοτικής Κοινότητας Λιμνοχωρίου. 

 

 

4. Συντήρηση δρόμων με ασφαλτοστρώσεις για την αποκατάσταση του οδοστρώματος εντός της Δημοτικής 

Κοινότητας Λιμνοχωρίου όπου απαιτείται. 

 

 

5. Διαγράμμιση και οδική σήμανση του οδικού δικτύου Λιμνοχώρι – Ηράκλειας. 

 

 

6. Συντήρηση αγροτικών δρόμων στο αγρόκτημα Λιμνοχωρίου. 

 

 

7. Ολοκλήρωση της περίφραξης και συντήρηση των διαδρόμων και της τουαλέτας στα Κοιμητήρια της 

Δημοτικής Κοινότητας Λιμνοχωρίου. 

 

 

8. Βάψιμο του υδραγωγείου, της αποθήκης Συνεταιρισμού και των κάγκελων της περίφραξης του Δημοτικού 

Σχολείου Λιμνοχωρίου.  

 

 

9. Συντήρηση της μεγαφωνικής εγκατάστασης στη Δημοτική Κοινότητα Λιμνοχωρίου. 

 

 

10. Επέκταση του δικτύου ΦΟΠ στο δρόμο για τη λίμνη Κερκίνη και μέχρι τη γέφυρα του καναλιού. 

 

 

11. Συντήρηση της στέγης του Δημοτικού Σχολείου Λιμνοχωρίου.   

 

 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Β. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δήμαρχο Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 03/2024.        

 

        Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14:40. 

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Λιμνοχωρίου 

 

Τα μέλη 

του Συμβουλίου της Δημοτικής  Κοινότητας Λιμνοχωρίου 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Λιμνοχώρι   07-10-2024 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτική Κοινότητας Λιμνοχωρίου 

 

 

Ιωάννης Καμπούρης 
 

 


